



Our Ref: 001822/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 01 June 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 26/05/2021.

I note you seek access to the following information:

1. How many sexual offences were recorded by the police force as having taken place on school premises during the last five school years, from 2016-17 to 2020-21? (Please provide the aggregate total over five years for all sexual offences.)

1.1 Please provide a breakdown of the aggregate number of sexual offences recorded for each of the following years:

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2. How many arrests for sexual offences were recorded by the police force as having taken place on school premises during the last five school (academic) years, from 2016-17 to 2020-21? (Please provide the aggregate total over five years for all sexual offences.)

2.1 Please provide a breakdown of the aggregate number of arrests recorded for each of the following years:

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

**List of sexual offences*

17A Sexual assault on a male aged 13 and over

17B Sexual assault on a male child under

19C Rape of a female aged 16 and over

19D Rape of a female child under 16

19E Rape of a female child under 13

19F Rape of a male aged 16 and over

19G Rape of a male child under 16

19H Rape of a male child under 13

19J Rape of a Female – Multiple Undefined Offenders Sexual offences

19K Rape of a Male - Multiple Undefined Offenders
 20A Sexual assault on a female aged 13 and over
 20B Sexual assault on a female child under 13
 21 Sexual activity involving a child under 13
 22A Causing sexual activity without consent
 22B Sexual activity involving child under 16
 70 Sexual activity etc. with a person with a mental disorder
 71 Abuse of children through Sexual Exploitation
 73 Abuse of position of trust of a sexual nature
 88A Sexual grooming
 88C Other miscellaneous sexual offences
 88D Unnatural sexual offences
 88E Exposure and voyeurism

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

Leicestershire Police have recorded the below in relation to your request:

Academic Year	Count of Sexual Offences	Arrests in Schools	Total Arrests Sexual Offences
2016/17	63	8	498
2017/18	60	3	496
2018/19	88	9	417
2019/20	52	1	427
2020/21*	55	1	306
Grand Total	318	22	2144

**2020/21 is the figure for the academic year up to 24/05/21*

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.